## Протокол № 3

расширенного заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Пошехонского муниципального района.

г. Пошехонье 06.10.2022.

# На заседании Координационного Совета присутствовали:

- 1. Старцев Александр Владимирович председатель Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Пошехонского муниципального района, индивидуальный предприниматель;
- 2. Хохлова Ольга Александровна ведущий специалист отдела доходов и экономического развития Управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района секретарь Координационного Совета;
- 3. Члены Координационного Совета:
  - -Смирнова Елена Сергеевна заместитель Главы Администрации по финансам и экономике начальник Управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района;
  - -Львова Ирина Александровна начальник отдела доходов и экономического развития Управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района;
  - -Комаров Юрий Александрович индивидуальный предприниматель;
  - -Чиркова Галина Васильевна- председатель Совета потребительского общества «Пошехоньехлеб».
- 4. Приглашенные:
  - -Бакиров Альфир Фидаевич Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области;
  - -Горбунова Лариса Борисовна главный государственный налоговый инспектор Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы№3 по Ярославской области;
  - -Туршина Светлана Владимировна заместитель прокурора Пошехонского района, советник юстиции;
  - Мордашева Ольга Николаевна директор ООО «Вега»;
  - Соколова Ольга Алексеевна индивидуальный предприниматель:
  - Барсукова Светлана Валентиновна индивидуальный предприниматель;
  - Щвецова Ирина Александровна директор ООО «Фея»;
  - -Смирнов Игорь Олегович директор ООО «Агрофирма Сога», представитель Агрофирмы «Кештома»;
  - Иванова Лариса Павловна представитель индивидуального предпринимателя Иванова Алексея Геннадьевича;
  - -Щербакова Любовь Валерьевна представитель индивидуального предпринимателя Щербакова Виталия Алексеевича.

### Повестка заседания:

1. Об итогах X Межрегионального совещания уполномоченных по защите прав предпринимателей. О текущих задачах аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ярославской области.

Докладчик: Бакиров Альфир Фидаевич, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области.

Решили: принять к сведению.

## 2. Вопросы о частичной мобилизации.

Докладчик: Бакиров Альфир Фидаевич, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ярославской области.

Решили: принять к сведению.

## 3. О едином налоговом счете. СМС информирование налогоплательщиков.

Докладчик: главный государственный налоговый инспектор Горбунова Лариса Борисовна Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ярославской области. Решили: проинформировать организации и предприятия района о новом порядке уплаты налогов, сборов и взносов в виде единого платежа.

## Разное. Ответы на вопросы.

Комаров Юрий Александрович задал вопрос о бесплатном программном обеспечение для работы с электронной подписью.

Горбунова Лариса Борисовна рекомендовала: обратиться в Межрайонную инспекцию  $\Phi HC$  № 3 по Ярославской области для получения КЭП. Предварительная запись не требуется.

Смирнов Игорь Олегович обратился с вопросом о блокировке счета и невозможности проведения платежей.

 $\Gamma$ орбунова Лариса Борисовна рекомендовала: написать обращение в Межрайонную инспекцию  $\Phi$ HC

Howeof

№ 10 по Ярославской области. Ответ на обращение в течение 10 рабочих дней.

Председателя Координационного Совета

Секретарь Координационного Совета

А.В. Старцев

О.А.Хохлова